Given under our seal at the park of Stowe, on the twelfth day of
the month of July 1382, in the twentieth year of our consecration.

The condemnation of heresies by the Chancellor of Oxford.!
William Barton,? chancellor of the university of Oxford, to all

which was used by Henry Spelman in his Concilia, Decreta, Leges, Constitutiones in re eccle-
siarum orbis Britannici (London, 1664), ii. 627-8. It has been preferred here to that in
Bodleian MS e Mus. 86, which was printed in FZ, pp. 110-13. Minor variations of spelling,
and inversions of words and phrases, have not been noted.

? Barton’s decree, placed here by Knighton, is a year earlier than Courtenay’s letter, and
was published in Oxford in the spring of 1381. Barton, a vigorous academic opponent of
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bus dicte uniuersitatis filiis* ad quos presens nostrum mandatum
peruenerit: salutem et mandatis nostris firmiter obedire.

Ad nostrum non sine grandi displicencia peruenit auditum quod
cum omnium heresum inuentores, defensores seu fautores cum
eorum perniciosis dogmatibus sint per sacros canones sentencia
maioris excommunicacionis dampnabiliter inuoluti, et sic a cunctis
catholicis racionabiliter euitandi, nonnulli tamen maligni spiritus
repleti consilio, in insaniam mentis producti molientesque tunicam
Domini, uidelicet sancte matris ecclesie, scindere unitatem,
quasdam hereses “sufficienter ab antiquis patribus reprobatas et per
ecclesiam solempniter condempnatas,’ hiis diebus, proth dolor,
innouant, et tam in ista uniuersitate, quam extra, puplice dog-
matizant. :

Duo inter alia sua documenta pestifera asserentes. Primo, in
sacramento altaris substanciam panis materialis et uini “post con-
secracionem’ realiter remanere. Secundo, quod exsecrabilius est
auditu, in illo uenerabili sacramento non esse corpus Cristi et

sanguinem essencialiter’ nec substancialiter, nec eciam corpo- .

raliter? Sic quod Cristus non” sit ibi ueraciter® in sua propria per-
sona’ corporali, ex quibus documentis fides catholica periclitatur,
deuocio populi minoratur, et hec uniuersitas mater nostra non
mediocriter diffamatur.

Nos igitur aduertentes quod asserciones huiusmodi partis’ se
deteriores haberent, si diucius in hec uniuersitate sic’conniuentibus
oculis’ tollerentur, conuocauimus omnes* sacre theologie doctores et
iuris canonici professores quos ad hoc apciores’ credidimus,”et in
uniuersitate presentes reperimus,” et premissis assercionibus in
eorum presencia patenter expositis ac diligenter discussis, tandem
finaliter est compertum "atque iudicio omnium declaratum,” ipsas
esse erroneas, ‘fidei ortodoxe contrarias,’ et determinacionibus
ecclesie repungnantes, contradictoriasque’ earundem esse ueritates
catholicas ‘determinacionibus ecclesie et dictis sanctorum consonas,
firmiterque credendas,’ uidelicet quod per” uerba sacramentalia a